Vnc ad senatus acta transgrediar. Cum aduersus Hannibalem senatus Claudium Neronem & Liuium Salinatorem consules mitteret eosque ut uirtutibus pares ita inimicitias acerrime inter se diffidentes uideret: summo studio in gratiam reduxit: ne propter priuatas dissensioes republicam parum utiliter administrarent: quia consimili imperio ubi concordia nō inest: maior aliena opera interpellandi quam sua edendi cupiditas nascitur: ubi uero pertinax intercedit odium: alter alteri quam uterque contrariis castris certior hostis proficiscitur.

### De eodem Senatu.

Osdem senatus cum ob nimis aspere actam censuram a Cneo Bebio tribuno plābis pro rostris agerentur rei: causā dictione decreto suo liberauit uacuū oīs iudiciū metu eum honorem reddendo qui exigere deberet rationem non reddere.

### De eodem Senatu.

Ar illa sapiētia Senatus Tiberium Gracchū tribunum plābis agrariam legem promulgare ausum morte mulctauit. Idem ut secundum legem eius per triumuiros ager populo uiritim diuideret egregiā cēsuit. Si quidem grauissimae seditionis eodem tempore & auctorem & causam sustulit.

### De eodem Senatu.

Vam deinde se prudenter in rege Masinissa gessit: Nam cum promptissima & fidelissima eius opera aduersus carthaginenses usus esset: eumque in dilatādo regno audiorē cerneret: legē ferri iussit qua Masinissae ab Imperio populi Romani solutam libertatē tribueret quo facto tū optime meriti beniuolentiā retinuit: tū Mauritaniae & Numidia ceterarumque illius tractus gentium nunquā fida pace quiescentem feritatem a ualuis suis repulit.

Empus de. Si uolueris igitur cuncta senatus scilicet sapienter enarrare tempus non sufficeret, cum tamen ipsum non uiribus solum: sed consilio & ratione peperit: prout auxerit, auctum conseruauerit: fati est illi prudentiam tacita admiratione inuolutam. Ocrates: Vale, Socrate quoddam quasi terrestre appellat oraculum ad illud respiciens: quod cum templum Apollinis ingressus esset: sic exceptus est a sacerdote ut diceret Salue sapientissime omnium Solinus in ca. de homine perfecta sapiencia soli socrati Delphicum oraculum adiudicauit. Cicero quoque socrates inquit omnium sapientissimus oraculo appollinis adiudicatus: hic igitur dicere solitus erat, non debere homines precipuum quicquam a diis immortalibus petere nisi quod illi nobis expedire putant, sciunt, nisi ipsi quod non bis utile sit, multis rationibus probat homines plerumque ea petere quae noxia sunt ut opes honores imperia haec omnia cum plerumque possideturibus obsint in bonorum numero non sunt ponenda: bonum, id solum dicitur quod nemini nocet: quod nullo fortunae impetu commouetur. Melius foret, cuius deinde poeniteat cum imperaueris. Etenim: probat ita esse, quod precipites in multos errores tuae praesces incurrit cum ea plerumque petas quae tibi nocitura sunt. Cecas: temerarias & inconsideratas. Diuitias appetis quasi bona quae ex hoc probantur non esse bona quae multis exitio fuerint. Inuicis ma, appetis & uedicas tibi. Illustrat. Si summo loco nata fuerit & cum accesserit dotes bona a se illustrat. Inhiare: auidior est & admirari a praecedente quod sequitur nam quae admirantur solent ea quae admirantur aperto ore fixisque oculis intueri. Et te, ro, ca, ar, p. Sine inquit deos quod sit utile sine uoto tribuere haec stulta & certa uota, luue, his uersibus capit. Si consilium uis permittas ipsis expetere numinibus quod conueniat nobis rebusque sit utile nostris: Nam pro iocundis altissima quae dantur dii. Carior est illis homo quam sibi nos animorum impulsu & caeca magna cupidine ducti. Coniugium petimus partumque uxoris at illis. Notum qui pueri qualisque futura sit uxor.

**S**

**T** Empus deficiet domestica narranti: quoniam imperium nostrum non tam robore corporum quam animorum uigore incrementum ac tutelam sui comprehendit: maiori itaque ex parte Romana prudentia in admiratione tacita reponatur: alienigenisque huius generis exemplis detur aditus.

Externa de Socrate philosopho.

**S**

Ocrates humanae sapientiae quasi quoddam terrestre oraculum nihil ultra petendum a diis immortalibus arbitrabatur: quam ut bona tribuerent: quia hi demum scirent quid unicuique esset utile, nos autem plerumque id uotis expetere quod non impetrasse melius foret, etenim densissimis tenebris inuoluta mortalium mens in quam late patet errorem caecas preces tuas spargis diuitias appetis quae multis exitio fuerunt, honores concupiscis qui complures pessumdederunt, regna tecum ipsa uoluis quorum exitus sepe numero miserabiles cernuntur, splendidis coniugiis inuicis manus at haec ut aliquando illustrent: ita nonnunquam funditus domos euertunt, desine igitur stulta futuris malorum tuorum causis quasi felicissimis rebus inhiare: teque totum caelestium arbitrio permitte, quia qui tribuere bona ex facili solent: etiam eligere aptissime possunt.

De eodem Socrate. *iqi. 61. 167. 169.*

**T**

Dem expedita & compendiarum uia eos ad gloriam peruenire dicebat: qui id agerent: ut qua les uideri uellet: tales etiam essent, quae quidem praedicatione aperte monebat: ut homines ipsam potius uirtutem hauriret: quam umbram eius consectarentur.

De eodem Socrate.

**T**

Dem ab adolescentulo quodam consultus utrum uxorem duceret: an se omni matrimonio abstineret. Respondit utrum eorum fecisset: actusque penitentiam, hinc te inquit solitudo, hinc orbitas, hinc generis interitus, hinc haeres alienus excipiet: illinc perpetua sollicitudo contextus quae relata: dotis exprobratio affi-

despicior cur aspiciebas uicinam, quod cum ancilla loquaris de foro adueniens, quod attulisti: & mille alia eiusmodi, te pauperem alere difficile est, diuitie ferre tormentum unde ait Socrates contextus quae relatum, Affinium graue supercilium: superba uxor superbos daret affines suumque nobile genus tibi semper exprobrare solet, luuena, Tolle tuum

**T**

Dem expedita & compendiarum Breuiori. Cicero in oratione, Socrate, inquit praecclare hanc uitam ad gloriam proximam & quasi compendiarum dicebat esse si quis id ageret aut quis huius uellet talis esse.

**T**

De ab adolescentulo, Socrates cum ex eo quereretur quodam adolescentem nunquam uxorem duceret ita respondit ut illum ambiguum relinqueret sicut in littera patet: sed aliter respondisse dicit Diogenes usus est diademate, in complexione: quae ex utraque parte concludit si igitur pulchram comem: si uero turpem duxeris poenam, theophrastus quoque idem sensisse uidetur pulchra igitur cito ad amantur, foeda facile contentis difficile custodit quae plures amant molestum est possidere quae nemo huius dignatur, inuicis tamem miseria deformis habetur quae formosa seruat, Quia nihil tutum in quod totius populi uota suspirant, Orbitas: Sine filiis nullos heredes reliquens, perpetua sollicitudo, Paradi ea quae uxori & liberis necessaria sunt & teste Theophrasto multa sunt matronarum uisibus necessaria quae ab illis sepe expetuntur praeciosae uestes aurum gemmae sumptus ancillae suppellex: uaria lauticia, Exedra deaurata aliaque sunt sollicitudines quae ab uxoribus capiuntur quae ille commemorat ut per totam noctem garrulae quaestiones illa ornatior praecedit in publicum, haec honorat ab omnibus ego in conspectu familiae misella